Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 009/2019

Ementa: Concede a Medalha Josué de Castro ao

18º Batalhão da Polícia Militar de Pernambuco.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

O Presidente promulga a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º – A Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho

concederá a Medalha Josué de Castro ao 18º Batalhão da Polícia Militar de

Pernambuco.

Art. 2º – A Mesa competirá, em comum acordo com o homenageado

e o autor do projeto que concedeu a honraria tratada no artigo anterior, marcar

a data de entrega da MEDALHA em sessão solene no plenário da Câmara.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Cabo de Santo Agostinho, 29 de abril de 2019.

VICENTE MENDES SILVA NETO

Presidente